
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

25.12.2023                    р.п. Старая Майна                  №      48 

 

О внесении изменения в решение 

Совета депутатов муниципально-

го образования «Старомайнский 

район» от 28.12.2021 № 40  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский 

район» решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Старомайнский район» от 28.12.2021 № 40 «О предельной штатной числен-

ности, размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности му-

ниципальной службы, муниципальные должности, замещающих должности, 

не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного 

самоуправления, отраслевых (функциональных) органах Администрации му-

ниципального образования «Старомайнский район» следующие изменения: 

1) изложив приложение 1 в следующей редакции:  

 «Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от  28.12.2021 №  40 

 

 

Количество штатных единиц лиц, замещающих должности 

муниципальной службы, лиц, замещающих муниципальные должности, 

лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Старомайнский район», отраслевых 

(функциональных) органах Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» 

 
Наименование органа мест-

ного самоуправления, от-

раслевого (функционально-

го) органа Администрации 

Лица, замещающие 

должности муници-

пальной службы 

Лица, не отнесѐн-

ных к должностям 

муниципальной 

службы 

Итого 

Совет депутатов муници- - 1 1 



пального образования 

«Старомайнский район» 

  

Администрация муници-

пального образования 

«Старомайнский район» (с 

учетом блока развития, 

блок социального развития 

и внутренней политики) 

23 

+6* 

 

32 

+1* 

 

55 

+7* 

+5** 

 

 

Отраслевые (функциональные) органы Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» 

Управление образования 

муниципального образова-

ния (отраслевой (функцио-

нальный) орган Админи-

страции, наделенный пра-

вами юридического лица) 

3 

 

3 

+5** 

 

6 

+5** 

 

Управление финансов му-

ниципального образования 

(отраслевой (функциональ-

ный) орган Администра-

ции, наделенный правами 

юридического лица) 

4 8 12 

 

 

Комитет по управлению 

муниципальным имуще-

ством и земельным отно-

шениям муниципального 

образования (отраслевой 

(функциональный) орган 

Администрации, наделен-

ный правами юридического 

лица) 

2 2 4 

 

Итого 9 13 

+5** 

 

22 

+5** 

 

ВСЕГО: 32 

+6* 

46 

+1* 

+5** 

 

78 

+7* 

+5** 

 

 

* - переданные государственные полномочия 

** - за счет средств раздела бюджета «другие общегосударственные 

вопросы».  

2) часть 1 статьи 2 Положения о денежном содержании  лиц, замеща-

ющих должности муниципальной службы в органах местного самоуправле-

ния, отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район», являющегося приложением 3 к реше-

нию, изложить  в следующей редакции: 

«1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются 

в следующих размерах: 

 
Наименование должности Размер долж-

ностного оклада 

(руб.) 

Глава Администрации 17500 

Первый заместитель Главы Администрации 16000 



Заместитель Главы Администрации-начальник Управления, 

Руководитель аппарата 

14600 

Председатель Комитета, начальник Управления (для руководителей 

органов Администрации, наделенных правами юридического лица) 

13300 

Заместитель председателя Комитета, начальника Управления (для за-

местителей руководителей органов Администрации, наделенных пра-

вами юридического лица) 

11900 

Начальник Управления 14200 

Начальник Отдела 11800 

Консультант 10200 

Инспектор 10200 

Главный специалист-эксперт 8700 

Специалист 1 разряда  7400». 

3) часть 2 статьи 8 Положения о денежном содержании  лиц, замеща-

ющих должности муниципальной службы в органах местного самоуправле-

ния, отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район», являющегося приложением 3 к реше-

нию, изложить  в следующей редакции: 

«2. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в соответствии 

с замещаемой должностью в следующих размерах:  

 
Наименование должности Ежемесячное денежное 

поощрение (в размере 

должностного оклада) 

Глава Администрации  1,5 - 2,8 

Первый заместитель Главы Администрации 1,5 - 1,9 

Заместитель Главы Администрации-начальник 

Управления 

Руководитель аппарата 

1,5 - 1,9 

Председатель Комитета, начальник Управления 

(для  руководителей органов Администрации,  

наделенных  правами юридического лица) 

0,7 - 1,8 

Заместитель председателя Комитета, начальника 

отдела (для заместителей руководителей органов 

Администрации, наделенных правами юридического 

лица) 

0,3 - 1,5 

Начальник Управления  0,5 - 1,8 

Начальник Отдела  0,2 - 1,5 

Консультант  0,3 - 1,4 

Инспектор 0,3 - 1,4 

Главный специалист-эксперт 0,3 - 1,3 

Специалист 1 разряда 0,2 - 1,3». 

4) часть 1 статьи 2 Положения об оплате труда лиц, замещающих 

должности не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органах Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район», являющегося 

приложением 4 к решению, изложить  в следующей редакции: 

«1. Должностные оклады работников органов местного самоуправле-

ния, устанавливаются в следующих размерах: 
Наименование должности Размер должностного оклада (руб.) 

1 2 



Заместитель начальника Управления 11800 

Начальник отдела 8700 

Заместитель начальника отдела 8300 

Главный специалист 7900 

Юрист 7900 

Методист 7900 

Ведущий инспектор 7200 

Старший инспектор 7000». 

5) часть 1 статьи 4 Положения об оплате труда лиц, замещающих 

должности не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органах Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район», являющегося 

приложением 4 к решению, изложить  в следующей редакции: 

«1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

службы:  
Наименование должности В процентах от размера должностного оклада 

1 2 

Заместитель начальника Управления 40 - 150 

Начальник отдела 40 - 140 

Заместитель начальника отдела 20 - 130 

Главный специалист 20 - 110 

Юрист 20 - 110 

Методист 20 - 100 

Главный бухгалтер 40 - 130 

Заместитель главного бухгалтера 20 - 120 

Ведущий бухгалтер 20 - 110 

Главный экономист 20 - 100 

Ведущий экономист 20 - 100 

Бухгалтер 20 - 100 

Экономист 20 - 100 

Ведущий инспектор 20 - 110 

Старший инспектор 20 - 100». 

6) часть 1 статьи 6 Положения об оплате труда лиц, замещающих 

должности не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органах Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район», являющегося 

приложением 4 к решению, изложить  в следующей редакции: 

«1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, 

напряженность: 
Наименование должности В процентах отразмера должностного 

оклада 

1 2 

Заместитель начальника Управления 0,4 - 1,5 

Начальник отдела 0,4 - 1,4 

Заместитель начальника отдела 0,3 - 1,3 

Главный специалист 0,2 - 1,2 

Юрист 0,2 - 1,2 

Методист 0,2 - 1,2 

Главный бухгалтер 0,3 - 1,2 

Заместитель главного бухгалтера 0,2 - 1,2 

Ведущий бухгалтер 0,2 - 1,0 



Главный экономист 0,2 - 1,1 

Ведущий экономист 0,2 - 1,0 

Бухгалтер 0,2 - 1,0 

Экономист 0,2 - 1,0 

Ведущий инспектор 0,2 - 1,1 

Старший инспектор 0,2 - 1,0». 

2. Признать утратившими силу: 

- приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» от 28.12.2021 № 40». 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Старомайн-

ский район» от 09.12.2022 № 30 «О внесении изменения в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Старомайнский район» от 

28.12.2021 № 40». 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - сайт Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования, но не ранее 01.01.2024. 

Глава муниципального образования                                                   

«Старомайнский район»                                                     Г.В.Ширманова 


